estipulado para o cumprimento do objeto contratado. Como consequência de todas 

essas mudanças, a planilha orçamentária sofreu um acréscimo em seu valor, 

representando um acréscimo de 5,32% (cinco inteiros e trinta e dois centésimos por 

cento), que corresponde ao valor de R$ 4.468,80 (quatro mil, quatrocentos e sessenta 

e oito reais e oitenta centavos), de modo que o contrato passará a ter o valor global de 

R$ 88.468,80 (oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta 

centavos). 

4. Cláusula quarta - do prazo 

4.1, A partir da data infra, a vigência do contrato em comento se estenderá, conforme 

previsto no termo contratual, da data de 14 de julho de 2025 até a data de 14 de 

julho de 2026. 

42. Em decorrência da renovação do prazo de vigência contratual, resta 

imprescindível efetivar-se concomitantemente, a renovação contratual equivalente ao 

período acima referido, no valor global reajustado de R$ 88.468,80 (oitenta e oito mil, 

quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). 

5. Cláusula quinta - da dotação orçamentária 

5.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos 

específicos na dotação abaixo discriminada 

[ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE 

RECURSOS

[...]

Vigência: 

Estendendo-se sua duração por 12 (doze) meses, a partir da data de 14 de julho de 2025 até 

a data de 14 de julho de 2026. Acréscimo no índice de 5,32% (cinco inteiros e trinta e dois 

centésimos por cento), que corresponde ao valor de R$ 4.468,80 (quatro mil, quatrocentos e 

sessenta e oito reais e oitenta centavos), de modo que o contrato passará a ter o valor global 

de R$ 88.468,80 (oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). 

Renovação do valor contratual proporcional à vigência, que corresponde ao valor global 

reajustado de R$ 88.468,80 (oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta 

centavos). Data da assinatura: 14/07/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro — Bahi 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico mm, 
httpsfindap.org.br! 
Sistema Gedindap - Atualização diária do sistema - Versão: